
                                 令和２年２月２７日 

 

保護者各位 

 

                                           岡山県立笠岡商業高等学校 

                                                        校 長 三 村  光 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る卒業式の対応について（ご連絡） 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校の教育活動に御理解御協力を賜り、御礼申し上げます。 

  さて、標記の件に関しましては、報道においても大きな話題となっています。また、岡山県

教育委員会から各学校に対して、学校行事の実施に係る指針が示されました。本校におきま

しては、方針に従いつつ卒業式を実施いたします。つきましては、下記の点をご留意いただ

き、御参加賜りますようお願いします。なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状

況が変化しておりますので、変更が生じる場合もありますことを御了承ください。 

 

                                    

 

記 

 

１．式場入り口にアルコール消毒液を設置しておりますので消毒していただくとともに、可

能な限りマスクを着用し、咳エチケットを行ってください。 

 

２．生徒、保護者の皆様に発熱等の風邪の症状がみられる場合、自宅で休養するなど、式典

への参加を控えていただくようお願いします。なお、体調不良にて欠席した卒業生に

対しては、快復後に卒業証書の授与を行います。 

   

３．今後、変更が生じた場合はホームページ又は３９メールで配信いたします。随時ご確認

ください。 

 

 

※ 咳エチケット  

感染症を他者に感染させないために、咳・くしゃみをする際、マスクやティシュ・ハンカ

チ、袖、肘の内側などを使って、口や鼻をおさえること。 


